[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_06.06.2018_

                                                                             №_368-п_
пгт. Пойковский

 О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 28.03.2018 №194-п «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Пойковский»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 № 115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и порядка взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский от 28.03.2018 №194-п «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Пойковский» следующие изменения:
         1.1. подпункт 1.1. пункта 3.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации».
          1.2. пункт 6.11.7. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.11.7. срок проведения каждой из проверок, предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального закона от 26 декабря 2008 №294-ФЗ, не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микропредприятия в год.»

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

      А.А.Бочко